



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE
INSTITUTO DE ESTUDIOS EN DERECHOS HUMANOS
CONCILIACIÓN BANCARIA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
HSBC CTA. 4011214087

	SALDO EN LIBROS		SALDO EN BANCOS	
	D	H	D	H
Saldo al 30 noviembre/18	300,414.48			345,657.43
Traspaso de Cuenta Saldo Inicial	42,727.50	1,748.71		
Cargos del banco no correspondidos por ntos. Libros				
Abonos del banco no correspondidos por ntos. Libros				
Diferencia en cheques	0.20	27.00	10.00	105.88
Diferencia 2da Qna (ISR)		64.00		

CHEQUES EN TRANSITO		
FECHA	No. CHEQUE	BENEFICIARIO

16-dic-11	9053	Elia Maria Avila Zavala
16-dic-11	9054	Maria Esther Valladares Moguel
19-dic-16	9771	Julian Andrade Chi

264.89
3,222.80
963.15

SUMAS
CONCILIACIÓN DE SALDOS
SALDOS CONCILIADOS

343,142.18	1,839.71	4,460.84	345,763.31
	341,302.47	341,302.47	
343,142.18	343,142.18	345,763.31	345,763.31

ELABORO

LIC. JAVIER ARMANDO HUICAB-FOOT
SECRETARIO EJECUTIVO

Vc. Bo.

LIC. JUAN ANTONIO RENEDO BORANTES
PRESIDENTE

CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

CR.00104
C30.33-00369-24-BMT

CALLE PROLONGACION 59 NUM 6
COL. CENTRO
24000 CAMPECHE CAMPECHE

-01
27929
18

NÚMERO DE CUENTA
4011214087
NÚMERO DE CLIENTE
19690260
RFC
CDH921231ASS

CLABE INTERBANCARIA
021050040112140876

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 404,424.37
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 1,692,368.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 1,751,157.21
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 22.27
▶ IVA Informativo	\$ 134.56
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 345,657.43
▶ Sucursal	00369
▶ Plaza	33
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Periodo del	01/11/2018 al 30/11/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4011214087	0.10%	\$ 841.00	0.10% Antes de Impuestos	- 3.56% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 841.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 267,124.25
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 22.27
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 496.99
IVA Cobrado	\$ 134.56
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
05	TRANSF REC HSBCNET TRASPASO A 4087	90045631 122005		\$ 100,000.00	\$ 504,424.37
05	CGO SPEI HF 10OCT18	08045209 129512	\$ 1,579.48		\$ 502,844.89
05	CGO SPEI HF 20OCT18	08045209 129960	\$ 1,579.48		\$ 501,265.41
05	CGO SPEI DC 10OCT18	08045209 131814	\$ 1,800.00		\$ 499,465.41
05	CGO SPEI DC 20OCT18	08045209 132742	\$ 1,800.00		\$ 497,665.41
05	CHEQUE DEPOSITADO IFN060425C53	37265353 7800028	\$ 1,333.62		\$ 496,331.79
05	00 COMISION SPEI 12951220181105HSBC12951	15403720	\$ 8.00		\$ 496,323.79
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 496,322.51
05	00 COMISION SPEI 12996020181105HSBC12996	15403720	\$ 8.00		\$ 496,314.51
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 496,313.23
05	00 COMISION SPEI 13181420181105HSBC13181	15403720	\$ 8.00		\$ 496,305.23
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 496,303.95
05	00 COMISION SPEI 13274220181105HSBC13274	15403720	\$ 8.00		\$ 496,295.95



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27929

18

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 496,294.67
06	TRANSF SOL X HSBCNET COLEG INEDH OCT	90045629 164706	\$ 1,000.00		\$ 495,294.67
07	TRANSF SOL X HSBCNET AHORRO OCTUBRE	90045629 141405	\$ 22,170.00		\$ 473,124.67
12	NETNM NOMINA BASE NOV 12	14594617 44321	\$ 316,984.09		\$ 156,140.58
12	NETNM ASIMILADOS NOVIEMBRE 12	14594617 44321	\$ 7,500.00		\$ 148,640.58
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 118505	\$ 2,551.94		\$ 146,088.64
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119064	\$ 2,670.63		\$ 143,418.01
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119317	\$ 3,297.10		\$ 140,120.91
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119428	\$ 3,572.13		\$ 136,548.78
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119498	\$ 8,007.12		\$ 128,541.66
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119546	\$ 3,101.68		\$ 125,439.98
12	CGO SPEI SUELDO NOV12	08045209 119675	\$ 2,793.68		\$ 122,646.30
12	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION NOV12	90045629 150552	\$ 2,794.78		\$ 119,851.52
12	CGO SPEI PENSION NOV12	08045209 119788	\$ 5,589.57		\$ 114,261.95
12	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION NOV12	90045629 150658	\$ 9,453.20		\$ 104,808.75
12	00 COMISION SPEI 11850520181112HSBC11850	15403720	\$ 8.00		\$ 104,800.75
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,799.47
12	00 COMISION SPEI 11906420181112HSBC11906	15403720	\$ 8.00		\$ 104,791.47
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,790.19
12	00 COMISION SPEI 11931720181112HSBC11931	15403720	\$ 8.00		\$ 104,782.19
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,780.91
12	00 COMISION SPEI 11942820181112HSBC11942	15403720	\$ 8.00		\$ 104,772.91
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,771.63
12	00 COMISION SPEI 11949820181112HSBC11949	15403720	\$ 8.00		\$ 104,763.63
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,762.35
12	00 COMISION SPEI 11954620181112HSBC11954	15403720	\$ 8.00		\$ 104,754.35
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,753.07
12	00 COMISION SPEI 11967520181112HSBC11967	15403720	\$ 8.00		\$ 104,745.07
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,743.79
12	00 COMISION SPEI 11978820181112HSBC11978	15403720	\$ 8.00		\$ 104,735.79
12	I.V.A.	11120001	\$ 1.28		\$ 104,734.51
13	PAGO CR 46694 0045368	08045211 327182		\$ 796,184.00	\$ 900,918.51
14	CGO SPEI CUOTAS 1SEP18	08045209 30658	\$ 102,900.02		\$ 798,018.49
14	00 COMISION SPEI 03065820181114HSBC03065	15403720	\$ 8.00		\$ 798,010.49
14	I.V.A.	11140000	\$ 1.28		\$ 798,009.21
15	SIPARE 818319755430 A1022379107 201810	14594625 351719	\$ 484,057.39		\$ 313,951.82
15	LC102 NET 96890 02182TTR600021905483	14594625 44321	\$ 178,681.00		\$ 135,270.82
16	PAGO X HSBCNET,GOBIERNO DEL ESTADO DE CA	14594589 41987	\$ 22,749.00		\$ 112,521.82
16	PAGO X HSBCNET,GOBIERNO DEL ESTADO DE CA	14594589 41987	\$ 7,507.00		\$ 105,014.82
16	CGO SPEI CUOTAS 2SEP18	08045209 122991	\$ 102,900.02		\$ 2,114.80
16	00 COMISION SPEI 12299120181116HSBC12299	15403720	\$ 8.00		\$ 2,106.80
16	I.V.A.	11160000	\$ 1.28		\$ 2,105.52
23	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 649.00		\$ 1,456.52

CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta



27930

18

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
23	I.V.A.	11230001	\$ 103.84		\$ 1,352.68
28	PAGO CR 46697	0047776		\$ 796,184.00	\$ 797,536.68
28	CGO SPEI PREST 2OCT18	08045209 303141	\$ 41,467.48		\$ 756,069.20
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 72870	\$ 3,297.10		\$ 752,772.10
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 72949	\$ 3,572.13		\$ 749,199.97
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 82110	\$ 2,670.63		\$ 746,529.34
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 82211	\$ 8,007.12		\$ 738,522.22
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 82244	\$ 2,457.78		\$ 736,064.44
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 82323	\$ 3,101.68		\$ 732,962.76
28	CGO SPEI SUELDO NOV27	08045209 82389	\$ 2,793.68		\$ 730,169.08
28	CGO SPEI PENSION NOV27	08045209 82435	\$ 5,589.56		\$ 724,579.52
28	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION NOV27	90045629 82603	\$ 2,794.78		\$ 721,784.74
28	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION NOV27	90045629 161442	\$ 9,453.20		\$ 712,331.54
28	NETNM SUELDOS ASIMILADOS NOV28	14594617 161520	\$ 7,500.00		\$ 704,831.54
28	NETNM NOMINA SUELDOS NOV28	14594617 44321	\$ 317,636.10		\$ 387,195.44
28	00 COMISION SPEI 07287020181128HSBC07287	15403720	\$ 8.00		\$ 387,187.44
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,186.16
28	00 COMISION SPEI 07294920181128HSBC07294	15403720	\$ 8.00		\$ 387,178.16
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,176.88
28	00 COMISION SPEI 08211020181128HSBC08211	15403720	\$ 8.00		\$ 387,168.88
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,167.60
28	00 COMISION SPEI 08221120181128HSBC08221	15403720	\$ 8.00		\$ 387,159.60
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,158.32
28	00 COMISION SPEI 08224420181128HSBC08224	15403720	\$ 8.00		\$ 387,150.32
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,149.04
28	00 COMISION SPEI 08232320181128HSBC08232	15403720	\$ 8.00		\$ 387,141.04
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,139.76
28	00 COMISION SPEI 08236920181128HSBC08236	15403720	\$ 8.00		\$ 387,131.76
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,130.48
28	00 COMISION SPEI 08243520181128HSBC08243	15403720	\$ 8.00		\$ 387,122.48
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,121.20
28	00 COMISION SPEI 08260320181128HSBC08260	15403720	\$ 8.00		\$ 387,113.20
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 387,111.92
29	CGO SPEI PRESTAMOS 1OCT18	08045209 130195	\$ 41,467.48		\$ 345,644.44
29	00 COMISION SPEI 13019520181129HSBC13019	15403720	\$ 8.00		\$ 345,636.44
29	I.V.A.	11290000	\$ 1.28		\$ 345,635.16
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	11300004		\$ 22.27	\$ 345,657.43

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
05/11/2018	12:26:50	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050700680913205	HF 1OCT18	\$ 1,579.48	HSBC1295 12	000000000000 01181105
05/11/2018	12:27:54	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050700680913205	HF 2OCT18	\$ 1,579.48	HSBC1299 60	000000000000 01181105
05/11/2018	12:30:57	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	DC 1OCT18	\$ 1,800.00	HSBC1318 14	000000000000 01181105

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27930

18

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
05/11/2018	12:32:27	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	DC 2OCT18	\$ 1,800.00	HSBC132742	00000000000001181105
12/11/2018	14:55:58	BANAMEX	MARIA DE JESUS CANUL VIVAS	00002050903640793372	SUELDO NOV12	\$ 2,551.94	HSBC118505	00000000000001181112
12/11/2018	14:59:21	BBVA BANCOME	RODOLFO SANCHEZ ZAPATA	00012052015624441513	SUELDO NOV12	\$ 2,670.63	HSBC119064	00000000000001181112
12/11/2018	15:01:51	BANAMEX	MIGUEL ANGEL MALDONADO MIJANGOS	00002050903646158597	SUELDO NOV12	\$ 3,297.10	HSBC119317	00000000000001181112
12/11/2018	15:02:39	BBVA BANCOME	MIGUEL ANGEL BARRERA SANORES	00012050004575607532	SUELDO NOV12	\$ 3,572.13	HSBC119428	00000000000001181112
12/11/2018	15:03:21	BBVA BANCOME	ABRAHAN RAYMUNDO CALAN RUIZ	00012052004596645487	SUELDO NOV12	\$ 8,007.12	HSBC119498	00000000000001181112
12/11/2018	15:03:54	BBVA BANCOME	ITALIA EUNICE PUNAB CHI	00012050029482746817	SUELDO NOV12	\$ 3,101.68	HSBC119546	00000000000001181112
12/11/2018	15:05:27	BANAMEX	SAMUEL GOMEZ CARMEN	00002050903982278157	SUELDO NOV12	\$ 2,793.68	HSBC119675	00000000000001181112
12/11/2018	15:06:26	SANTANDER	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA	00014050240001839186	PENSION NOV12	\$ 5,589.57	HSBC119788	00000000000001181112
14/11/2018	11:00:15	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	CUOTAS 1SEP18	\$ 102,900.02	HSBC030658	00000000000000180901
16/11/2018	15:12:10	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	CUOTAS 2SEP18	\$ 102,900.02	HSBC122991	00000000000000180902
28/11/2018	15:27:58	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	PREST 2OCT18	\$ 41,467.48	HSBC072870	00000000000001181128
28/11/2018	15:28:55	BANAMEX	MIGUEL ANGEL MALDONADO MIJANGOS	00002050903646158597	SUELDO NOV27	\$ 3,297.10	HSBC072949	00000000000001181128
28/11/2018	16:09:35	BBVA BANCOME	MIGUEL ANGEL BARRERA SANORES	00012050004575607532	SUELDO NOV27	\$ 3,572.13	HSBC082110	00000000000001181128
28/11/2018	16:10:58	BBVA BANCOME	RODOLFO SANCHEZ ZAPATA	00012052015624441513	SUELDO NOV27	\$ 2,670.63	HSBC082211	00000000000001181128
28/11/2018	16:11:24	BBVA BANCOME	ABRAHAN RAYMUNDO CALAN RUIZ	00012052004596645487	SUELDO NOV27	\$ 8,007.12	HSBC082244	00000000000001181128
28/11/2018	16:12:05	BANAMEX	MARIA DE JESUS CANUL VIVAS	00002050903640793372	SUELDO NOV27	\$ 2,457.78	HSBC082323	00000000000001181128
28/11/2018	16:12:34	BBVA BANCOME	ITALIA EUNICE PUNAB CHI	00012050029482746817	SUELDO NOV27	\$ 3,101.68	HSBC082389	00000000000001181128
28/11/2018	16:12:58	BANAMEX	SAMUEL GOMEZ CARMEN	00002050903982278157	SUELDO NOV27	\$ 2,793.68	HSBC082435	00000000000001181128
28/11/2018	16:13:41	SANTANDER	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA	00014050240001839186	PENSION NOV27	\$ 5,589.56	HSBC082603	00000000000001181128

19286

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27931 18

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
29/11/2018	16:17:58	BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	PRESTAMOS 1NOV18	\$ 41,467.48	HSBC130195	00000000000000181001

* Dato no verificado por esta institución

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
13/11/2018	16:32:51	BBVA BANCOMEX	GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 46694	\$ 796,184.00	002601001811130000280916	0000000000000045368
28/11/2018	14:15:02	BBVA BANCOMEX	GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 46697	\$ 796,184.00	002601001811280000657602	0000000000000047776

Aclaraciones:

Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27931

18

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Mensajes Importantes

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



INFORMACIÓN GENERAL

27932

18

CONTÁCTANOS

Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a Línea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la República: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y del Interior de la República 01(800) 999 8080.
- GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con 90 días naturales contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRAVENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
IDE	IMPUESTO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT	INTERESES	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD	LÍNEA DIRECTA	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OP	ORDEN DE PAGO	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	DLLS	DÓLARES
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA		



Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil UDI por cliente, cualquiera que sea el número, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institución de banca múltiple; lo anterior de conformidad con la disposición legal aplicable. Página electrónica del IPAB: <http://www.ipab.org.mx/>

Folio: 4011214087	Folio del SAT: SEFE3C8B-2D7A-467C-978F-914F8A7A5E	Fecha y Hora de Expedición / Emisión: 2018-12-01T08:16:52	Fecha y Hora de Certificación: 2018-12-01T08:00:30
-------------------	---	---	--

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición	Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos	Número de Cuenta de Pago: 00004011214087	Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales	Unidad: Unidad de servicio
---	---	--	---	----------------------------

Número de Serie de Certificado del Emisor: 0000100000404463806	Número de Serie de Certificado del SAT: 0000100000407058485	Lugar de Expedición: C.P. 06500
--	---	---------------------------------



Señal Digital del Emisor:
EAKMdhRat7dN5GnDSVqt5DzgzqkqGVunzRX6ooXWFDqhiRRVTHZP5ZnmMGMjMcR6P1otHnxdDpeAJCph5bOh4xAbTMDAzEHnYjRc
opUprHsBoqsQ04RUfYmhs+HDjoUy+ToFHnAaYnaNS9XSwy9jGwDXTUldw6Cywb3PFRp0bWgoT8mHMFosDAZiHCCowwDpWDKimmg1/a
lhtvOZ35WVwobnJBum5KkyURhGFxpTRVjdy4RGePeGuyUJH7+uPeFLNtoHGOVmeEjun6HokK4X9pThAtqnbTFZiNzqjLl13ypZnUqB
k+bt8eQ1X9w==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
[J1,1]SEFE3C8B-2D7A-467C-978F-914F8A7A5E|2018-12-01T08:00:30|EAKMdhRat7dN5GnDSVqt5DzgzqkqGVunzRX6ooXWFDqhiRRVTHZP5ZnmMGMjMcR6P1otHnxdDpeAJCph5bOh4xAbTMDAzEHnYjRc
opUprHsBoqsQ04RUfYmhs+HDjoUy+ToFHnAaYnaNS9XSwy9jGwDXTUldw6Cywb3PFRp0bWgoT8mHMFosDAZiHCCowwDpWDKimmg1/a
lhtvOZ35WVwobnJBum5KkyURhGFxpTRVjdy4RGePeGuyUJH7+uPeFLNtoHGOVmeEjun6HokK4X9pThAtqnbTFZiNzqjLl13ypZnUqBk+bt8eQ1X9w==|0000100000407058485|

Señal Digital del SAT:
MNaZvpttd6Zp+4vCSptbwvzboLmqRITKBAjpmc3pBEl11b8Xu06a4Xh9fP0aYh6nW3SeuMK5ZDIUo2+LR4EK8miAgpEikukRV/swc
T4RDmgBHwJ2DcpDhuORgNswzCaQJ3c8Bw8C2Dyok8nKjMIC9Cmbt8mCS31XdnW1DapVdLz4Z2yokAmCyz25sq8BtpKGRZzjerEymI/
3ZC2GOXugJb0ctm+1Alr2SjbcRH7bnIB9tq3XBmVjoxynXrriZDZw4CkuGaZIZ12TBENwOjeF4NRw1oqVwix6A55d7QDRVYB3m6mMp
YmCksow==

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

Estado de Campeche

Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2018 al 30/nov./2018

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-02 a la 1112-1-01-02)

Cuentas de Registro

Usr: Supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión: 02/ene./2019 08:23 a. m.

Cuenta	Poliza	Fecha	Nombre de la Cuenta Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Movimientos del Periodo			Saldo
							Saldo Inicial	Cargos	Abonos	
1112-1-01-02										
E01052	05/11/2018		ISSSTECAM			CTA. 04011214087		\$1,692,390.27	\$1,751,157.21	\$300,414.48
E01053	05/11/2018		ISSSTECAM			SPEI ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE CREDITOS HIPOTECARIOS ISSSTECAM		\$0.00	\$1,579.48	\$357,601.94
E01054	05/11/2018		ISSSTECAM			SPEI ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE CENDI ISSSTECAM - 1RA OCT 18)		\$0.00	\$1,579.48	\$358,022.48
E01055	05/11/2018		ISSSTECAM			SPEI ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE CENDI ISSSTECAM - 2DA OCT 18)		\$0.00	\$1,800.00	\$354,222.48
E01056	05/11/2018		INFONACOT			7800028 FONACOT (REGISTRO DEL PAGO DE INFONACOT - OCT 18)		\$0.00	\$1,800.00	\$352,422.48
I00286	05/11/2018					TRASPASO DE 4095 (TRASPASO ENTRE CUENTAS)	\$100,000.00	\$0.00	\$1,333.62	\$351,088.84
E01057	06/11/2018		HSBC MEXICO, S.A.			SPEI COLEGIATURAS (TRASPASO POR COLEGIATURA DE PERSONAL DE LA CODH	\$0.00	\$0.00	\$1,000.00	\$451,088.84
E01058	07/11/2018		CODHECAM			SPEI TRASPASO A 8377 (TRASPASO POR AHORRO DE EMPLEADOS CODHECAM)	\$0.00	\$0.00	\$22,170.00	\$450,088.84
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA GP Folio: 58 (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERSONALES DE LA 1RA Q	\$0.00	\$0.00	\$316,984.09	\$427,918.84
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - MARI CANUL (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERSONALE	\$0.00	\$0.00	\$2,551.84	\$110,934.75
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - MIGUEL BARRERA (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERS	\$0.00	\$0.00	\$3,572.13	\$104,810.68
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - ABRAHAM CALAN (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERS	\$0.00	\$0.00	\$8,097.12	\$98,803.66
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - MIGUEL MALDONADO (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PE	\$0.00	\$0.00	\$3,297.10	\$93,506.46
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - ITALIA PUNAB (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERSONAL	\$0.00	\$0.00	\$3,101.68	\$90,404.78
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - RODOLFO ZAPATA (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERS	\$0.00	\$0.00	\$2,670.63	\$87,734.15
C00059	12/11/2018		NOMINA			NOMINA 1RA NOV 18 - SAMUEL GOMEZ (REGISTRO DEL PAGO DE SERVICIOS PERSO	\$0.00	\$0.00	\$2,793.68	\$84,940.47
E01059	12/11/2018		LILIA ARGELIA MARTINE			SPEI LILIA ARGELIA MATINEZ TABOADA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)	\$0.00	\$0.00	\$2,794.78	\$82,145.69
E01060	12/11/2018		GISELLE GEORGINA GU			SPEI GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)	\$0.00	\$0.00	\$5,589.57	\$76,556.12
E01061	12/11/2018		ROSA ALEJANDRA AVLI			SPEI ROSA ALEJANDRA AVILES CETINA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)	\$0.00	\$0.00	\$9,453.20	\$67,102.92
E01062	12/11/2018		CODHECAM			SPEI ASIMILADOS CODHECAM (REGISTRO DEL PAGO DE ASIMILADOS A SALARIOS	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00	\$59,602.92
I00287	13/11/2018					IR:221, cuenta de cheques (SERVICIOS PERSONALES - 1RA QNA NOV 18 IR Folk	\$796,184.00	\$0.00	\$0.00	\$85,786.92
C00060	14/11/2018		ISSSTECAM			ISSSTECAM GP Folio: 59 (REGISTRO DE LAS CUOTAS OBRERO PATRONALES DE LA 1RA C	\$0.00	\$0.00	\$102,900.02	\$752,886.90
C00061	15/11/2018		IMSS			IMSS GP Folio: 60 (REGISTRO DEL PAGO DE LAS CUOTAS OBRERO PATRONALES C	\$0.00	\$0.00	\$484,057.39	\$288,829.51
E01063	15/11/2018		SAT			SPEI SAT (REGISTRO DEL PAGO DE IMPUESTO FEDERALES - OCT 18)	\$0.00	\$0.00	\$178,681.00	\$90,148.51
E01064	16/11/2018		GOBIERNO DEL ESTAD			SPEI GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE (REGISTRO DEL PAGO DE IMPUEST	\$0.00	\$0.00	\$22,749.00	\$67,399.51
E01065	16/11/2018		GOBIERNO DEL ESTAD			SPEI GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE (REGISTRO DEL PAGO DEL IMPUEST	\$0.00	\$0.00	\$7,507.00	\$59,892.51
C00062	16/11/2018		ISSSTECAM			ISSSTECAM GP Folio: 61 (REGISTRO DEL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONAL DE LA 2I	\$0.00	\$0.00	\$102,900.02	-\$43,007.51
E01066	28/11/2018		ISSSTECAM			SPEI ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE PRESTAMOS ISSSTECAM - 1RA OCT 18	\$0.00	\$0.00	\$41,467.48	-\$84,474.99
C00063	28/11/2018		NOMINA			NOMINA GP Folio: 62 (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOV 1	\$0.00	\$0.00	\$317,636.10	-\$402,111.09
C00063	28/11/2018		NOMINA			NOMINA 2DA NOV 18 - MIGUEL BARRERA (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE	\$0.00	\$0.00	\$3,572.13	-\$405,683.22
C00063	28/11/2018		NOMINA			NOMINA 2DA NOV 18 - ABRAHAM CALAN (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE A	\$0.00	\$0.00	\$8,007.12	-\$413,690.34



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

Estado de Campeche

Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2018 al 30/nov./2018

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-02 a la 1112-1-01-02)

Usr: Supervisor

Rep: rpt/AuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión
02/ene./2019
08:23 a. m.

Cuenta		Nombre de la Cuenta		Movimientos del Período		Saldo Inicial	Cargos	Abonos	Saldos
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00063	28/11/2018	NOMINA		NOMINA	2DA NOV 18 - MARI CANUL (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE A LA :		\$0.00	\$2,457.78	-\$416,148.12
C00063	28/11/2018	NOMINA		NOMINA	2DA NOV 18 - MIGUEL MALDONADO (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE		\$0.00	\$3,297.10	-\$419,445.22
C00063	28/11/2018	NOMINA		NOMINA	2DA NOV 18 - ITALIA PUNAB (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE A LA		\$0.00	\$3,101.68	-\$422,546.90
C00063	28/11/2018	NOMINA		NOMINA	2DA NOV 18 - RODOLFO ZAPATA (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE		\$0.00	\$2,670.63	-\$425,217.53
C00063	28/11/2018	NOMINA		NOMINA	2DA NOV 18 - SAMUEL GOMEZ (REGISTRO DEL PAGO CORRESPONDIENTE A		\$0.00	\$2,793.68	-\$428,011.21
E01087	28/11/2018	GISELLE GEORGINA GU		SPEI	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION		\$0.00	\$5,589.56	-\$433,600.77
E01088	28/11/2018	LILIA ARGELIA MARTINE		SPEI	LILIA ARGELIA MARTINEZ TABOADA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)		\$0.00	\$2,794.78	-\$436,395.55
E01089	28/11/2018	ROSA ALEJANDRA AVILI		SPEI	ROSA ALEJANDRA AVILES CETINA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)		\$0.00	\$9,453.20	-\$445,848.75
E01070	28/11/2018	CODHECAM		SPEI	CODHECAM ASIMILADOS (REGISTRO DEL PAGO DE ASIMILADOS A SALARIOS		\$0.00	\$7,500.00	-\$453,348.75
I00288	28/11/2018			SPEI	IR:222, cuenta de cheques (SERVICIOS PERSONALES - 2DA QNA NOV 18 IR Folio:	\$796,184.00		\$0.00	\$342,835.25
E01071	29/11/2018	ISSSTECAM		SPEI	ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE PRESTAMOS ISSSTECAM - 2DA OCT 18		\$0.00	\$41,467.48	\$301,367.77
E01072	30/11/2018	HSBC MEXICO, S.A.		COBRO	HSBC MEXICO, S.A. (REGISTRO DE LAS COMISION BANCARIAS POR SPEI)		\$0.00	\$975.56	\$300,392.21
I00289	30/11/2018			IR:223, cuenta de cheques (INT NOMINAL - CTA 4087 - NOV 18 IR Folio: 223)		\$22.27		\$0.00	\$300,414.48
Total :						359,181.42	1,692,390.27	1,751,157.21	300,414.48